
REPUBLIKA SLOVENIJA 
MINISTRSTVO ZA FINANCE 

FINANČNA UPRAVA REPUBLIKE SLOVENIJE 

Šmartinska cesta 55, p.p. 631, 1001 Ljubljana T: 01 478 38 00 

 F: 01 478 39 00  

 E: gfu.fu@gov.si 

 www.fu.gov.si 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

MEDNARODNO OBDAVČENJE 
 

Obvestilo za zavezance glede pridobitve tujega potrdila 
o rezidentstvu ob odhodu iz Republike Slovenije 

 

 

 

 

 

 

Podrobnejši opis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. izdaja, JANUAR 2017 



2 

Kazalo 
 

1.0 Obvestilo za zavezance glede pridobitve tujega potrdila o rezidentstvu ob odhodu iz 

Republike Slovenije .................................................................................................................. 3 



3 

1.0 Obvestilo za zavezance glede pridobitve tujega potrdila o 
rezidentstvu ob odhodu iz Republike Slovenije 
 
Zavezanci, ki ob odhodu iz Slovenije vložite zahtevek za ugotavljanje rezidentskega statusa v 

Sloveniji, ker menite, da so izpolnjeni pogoji za ugotovitev statusa nerezidenta Slovenije, 

morate davčnemu organu v Sloveniji predložiti tuje potrdilo o rezidentstvu, da bi dokazali, da se 

po odhodu iz Slovenije štejete za rezidente druge države.  

 

Včasih se pojavijo težave pri pridobivanju ustreznih dokazil o rezidentstvu iz tujine zaradi 

različnih pravil o ugotavljanju rezidentskega statusa v drugih državah. Tuji davčni organi potrdila 

o rezidentstvu običajno izdajajo z namenom, da bi zavezanci, ki so njihovi rezidenti, v drugi 

državi lahko uveljavljali ugodnejšo davčno obravnavo po mednarodni pogodbi o izogibanju 

dvojnega obdavčevanja dohodka in premoženja (npr. določilo o zmanjšani davčni obveznosti v 

državi vira dohodka ali o oprostitvi davka). 

 

Z namenom, da boste tujemu davčnemu organu lažje pojasnili, zakaj prosite za izdajo potrdila o 

rezidentstvu, je bilo pripravljeno pojasnilo v angleškem jeziku z naslovom Information on 

request for optaining a certificate of residence abroad, ki se lahko uporabi pri pojasnjevanju 

razlogov za izdajo potrdila o rezidentstvu v drugi državi. Pojasnilo je objavljeno v nadaljevanju.   
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TO WHOM IT MAY CONCERN 
 
 
 
Date: 3 January 2017 
 
 
Subject: Information on request for optaining a certificate of residence abroad 
 
 

In Slovenia individual taxpayers who move abroad are required to submit a request for the 

formal determination of residency status for tax purposes. If they fulfill the requirements for the 

status of a nonresident of Slovenia they are issued a formal decision of the competent tax 

authority about their status. They are informed that as nonresidents they are not liable to 

income tax on their worldwide income, but only on Slovenian source income. 

 

In the process of determination of the residency status in accordance with the Personal Income 

Tax Act in Slovenia and the relevant tax treaty the competent tax authority in Slovenia requires 

the taxpayers who claim they have become nonresidents of Slovenia as a result of moving 

abroad to submit a foreign certificate of residence, confirming the fact that they are residents for 

tax purposes of the country they had moved to. 

 

In such a case the taxpayers are not requesting the certificate for purposes of claiming an 

exemption or reduction of tax on Slovenian source income in accordance with the relevant tax 

treaty. Slovenian tax authorities in this case require the certificate in order to correctly assess 

the status of residence of a taxpayer in accordance with Slovenian tax legislation and the rules 

of the relevant tax treaty. 

 

 


